HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:      /2022/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Điện Biên, ngày       tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ Nghị quyết số 365/2015/NQ-HĐNDngày 08 tháng 7 năm 2015

của Hội đồng Nhân dân tỉnh về định hướng nội dung quy ước

thôn, bản, đội, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Điện Biên

HỘI ĐỘNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-TTg ngày 08 tháng 5 năm 2018 của

Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BVHTTDL ngày 06 tháng 8 năm 2020

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định biện pháp thực hiện

chức năng quản lý nhà nước về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước;

Xét Tờ trình số 3930/TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng Nhân dân

tỉnh; ý kiến thảo luận của đạibiểu Hội đồng Nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 365/2015/NQ-HĐND, ngày

08tháng 7 năm 2015 của Hội đồng Nhân dân tỉnh về định hướng nội dung quy

ước thôn, bản, đội, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ... tháng ...năm ....

DTNQ TRÌNH KỲ HỌP THÔNG QUA

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, Kỳ

họp thứ Mười thông qua ngày…tháng 12 năm 2022./.

Nơi nhận:
- UBTVQH;

- Chính phủ;

- Vụ Pháp chế - Bộ VHTT&DL;

- Cục kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- TT TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- ĐBQH tỉnh, ĐB HĐND tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Báo Điện Biên Phủ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lò Văn Phương